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اســطوره دوی اســتقامت بریتانیــا و یکی از 
بهترین ورزشــکاران انگلیس در تمام ادوار اســت. 
فرح در دهه گذشــته موفق شــد طلای مسابقات 
5000 متر و 10000 متر را در المپیک لندن برای 
خــود کند و بعد همین دو مدال را به طور غیرقابل 
باوری در المپیک بعدی در برزیل تکرار کرد. کاری 
که قبــل از این تنها یک ورزشــکار دیگر موفق به 
انجامش شــده بود. او در بین ســال های2011 تا 
2017، 6 مــدال قهرمانی مســابقات جهان که 4 

تایش طلا بود را به خانه برد.
در ســال 2017 فــرح روی بــه دویــدن در 
مســابقات ماراتن آورد و موفق شد در سال 2018 
در ماراتــن لندن رکورد بریتانیا را برای خود کند و 

سپس فاتح رقابت های ماراتن شیکاگو شد.
ســال 2019 برای او به خوبی ســپری نشــد 
اما اخیراً اعلام کــرده  می خواهد در المپیک توکیو 

حضور قدرتمندی داشته باشد.

موفقیــت در ورزش بی رحمی مانند اســکی 
صحرانوردی یــک نظم و انضباط و پایداری خاصی 
را می طلبد. چیزی که در ده ســال گذشته یورگن 
در آن بی نظیر بوده. از شروع سال 2010 اسکی باز 
نروژی هرگز مسابقات جام جهانی را در جایی خارج 
از 5 رده اول به پایان نرسانده. او 15 مدال المپیک 
)8 طلا( را به دست آورد و عملکردش در دهه اخیر 

قطعاً در کتاب تاریخ نوشته خواهد شد.

فروم در رشــته ای به ســلطه رسید که در آن 
خیلی ســلطنت فــردی معمول نیســت. او چهار 
بــار توردوفرانس را بــرد )2013، 2015، 2016 و 
2017( و در مســابقات دیگر هم توفیقاتی داشت. 
دو بار مســابقات ووئلتای اسپانیا را با پیروزی پشت 
سر گذاشت و در سال 2018 هم فاتح جیرودایتالیا 
شــد. فروم در المپیک هم به دو مدال برنز رسید و 
با اینکه در ســال پایانی دهــه یعنی 2019 با یک 
تصادف از دور مســابقات حذف شد اما آماده است 
که در سال 2020 دوباره جایگاهش را پس بگیرد.

همیــن حالا هم بــا اینکه هنوز 25 ســالش 
نشــده، یکی از موفق ترین اســکی بازهای تاریخ در 
رشــته آلپاین اســت. او در حال حاضر در رده دوم 
برنده های تاریخ جام جهانی است؛ با 63 پیروزی. او 
فقط لیندزی وان را پیش روی خود می بیند که 82 

بار موفق شده مراحل مختلف جام جهانی را ببرد.
شیفرین 7 مدال مسابقات قهرمانی جهان و 3 
مدال المپیک را در 10 ســال گذشته برای خودش 

کرده که 7 تای آنها به رنگ طلا بوده اند.
دختر آمریکایی المپیک زمســتانی سوچی در 
سال 2014 زمانی که 19 ســال داشت، تبدیل به 
جوان ترین قهرمان مســابقات مارپیچ تاریخ شد. او 
در اکثر رقابت ها با اختلاف زیاد برنده می شــود اما 
به نظر می رسد هنوز بهترین ها برایش رخ نداده. در 
دهــه بعدی هم همچنان عکاس ها به دنبال گرفتن 

عکس او در روی سکوی نخست خواهند بود.

سن: ۳۶
دونده استقامت

سن: ۳۹
اسکی باز

سن: ۳۴
دوچرخه سوار

سن: 2۴
اسکی باز

میکائیلا شیفرینکریس فروممریت یورگنمو فرح

احتمالاً هیچ ورزشکاری مثل کری دهه 2010 
روی حرفه اش تأثیرگذار نبود. کری بســکتبال را به 
چیزی که این روزها می شناسیم تغییر شکل داد. او 
به معنای واقعی کلمه از دریبل inside out بهره 
می گرفت و تیمش را به پیروزی می رســاند. سبک 
بازی کری باعث بارانی از پرتاب های ســه امتیازی 
شــد و در دفاع و حمله تیم هــای NBA انقلابی 
ایجــاد کرد. این تغییرات که به »تأثیر اســتف« یا 
»انقلاب ســه امتیازی NBA« معروف هســتند 
نام کری را برای همیشــه در اذهــان جاودانه کرد. 
با ایــن روش از بازی کری موفق شــد یک رزومه 
کامل و بدون هیچ منتقدی از خودش با تیم گلدن 
استیت وریرز به جای بگذارد؛ 3 قهرمانی، 2 عنوان 
با ارزش ترین مرد مســابقات، 6 بــار حضور در تیم 

منتخب آل استار و مسابقات لیگ.
کری برای اولین بار در تاریخ NBA در سال 
2016 موفق شــد تمام آرای انتخاب باارزش ترین 
بازیکن مسابقات فصل را برای خود کند و حتی یک 
رأی دهنــده هم نبود که نــام او را به عنوان گزینه 

نخست ذکر نکند.
استفان در این دهه رکورد بازار نقل و انتقالات 
را هم شکســت و قراردادی به ارزش 201 میلیون 
دلار با باشگاهش )گلدن اســتیت( به امضا رساند. 
شــاید این مبلغ هنگفت، دستمزد تغییراتی بود که 

او در نحوه بازی بسکتبال ایجاد کرد.

از ســال 2012 دســت نیافتنی بود. 5 مدال 
طــلای المپیک را برای خود کــرد و 14 بار هم در 
مسابقات قهرمانی جهان روی سکوی نخست رفت. 
لدکــی در دهه گذشــته بارها و بارهــا رکوردهای 
خودش را بهبود بخشــید. بهترین شــناگر سبک 
آزاد دنیا در اکثر مســابقاتی که شرکت کرد زودتر 
از ســایرین به خط پایان رســید. او در حال حاضر 
رکورد جهانی شــنای آزاد 400 متــر، 800 متر و 
1500 متــر را در اختیــار دارد. لدکی در المپیک 
لندن و در حالی که 15 سال داشت به طور رسمی 
با کاروان آمریکا وارد کارزار شــد و در همان سال 
اول طــلای المپیک را در ماده 800 متر برای خود 
کــرد. او در فینال بیــش از 4 ثانیه زودتر از رقبا به 

خط پایان رسید!
لدکی از معدود ورزشــکاران لیســت ما است 
که می تــوان متصور بود که در پایــان دهه بعدی 
هم همچنان به گرفتن مدال طلا و قهرمان شــدن 
مشغول است. دهه بعدی متعلق به اوست و جهان از 
همین حالا منتظر هنرنمایی اش در المپیک 2020 

است.

می گوینــد بهترین ژیمناســت کار مرد تاریخ 
اســت. اوچیمورا در دهه گذشــته 7 مدال المپیک 
و 21 مــدال جهانی را به خانه بــرد که 13 تایش 
طلا بود. مصدومیت او در ســال 2018 به 10 سال 
سلطنتش در مســابقات جهانی ژیمناستیک پایان 
داد. نبــود مرد ژاپنــی در المپیــک توکیو یکی از 

بهترین خبرها برای رقبایش است.

یکی از بهترین ســتاره های فوتبــال زنان، در 
دهه گذشته موفق شد به اولین فوتبالیستی تبدیل 
شود که در 5جام جهانی مختلف گلزنی کرده است. 
کاری که حتی ستاره های مرد این رشته هم موفق 
به انجامش نشــده بودنــد. او در تاریخ مســابقات 
جام جهانــی 17 گل زده که از این نظر هم در بین 
تمامی فوتبالیست های زن و مرد تاریخ بی همتاست. 
مهاجم برزیلی که به گفته پله، اسطوره فوتبال دنیا 
»پله دامن پوش« نامیده می شود، در بین سال های 
2012 تــا 2017 بــرای باشــگاه های مختلفی در 
ســوئد بازی کرد و بعد به اورلاندو پراید پیوست تا 
ســلطنتش در لیگ سراسری فوتبال زنان آمریکا را 

شروع کند.

سن: ۳۱
بسکتبالیست

سن: 22
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